АДМИНИСТРАЦИЯ
МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.03.2016г.                                                                                      №37
О порядке создания, оснащения, подготовки и функционирования
территориального нештатного аварийно-спасательного формирования
Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области
В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.08.1995 г. «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 г. «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», от 26.11.2007 г. «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказа МЧС от 23.12.2005 г. № 999 «Об утверждении Порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований»,
    Постановляет:
1. Утвердить Положение о создании территориального нештатного аварийно-спасательного формирования Михайловского сельского поселения  Юрьевецкого муниципального района (приложение № 1).
2.   Утвердить Перечень структурных подразделений территориального нештатного аварийно-спасательного формирования (приложение № 2).
3.Утвердить примерные нормы оснащения (табелизации) территориального нештатного аварийно-спасательного формирования (приложение № 3).
4.Постановление администрации Михайловского сельского поселения т 29.09.2011 № 56 « Об организации и поведении аварийно-спасательных работ в чрезвычайных ситуациях» , распоряжение от 10.01.2014№ 1 « О создании нештатного аварийно-спасательного формирования на территории Михайловского сельского поселения» отменить.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          6. Обнародовать настоящее постановление в соответствие со ст.38 Устава Михайловского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации поселения.

Глава Михайловского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района                            Е.С.Вудрицкая